$$\mathbb{D} = 0 \quad \text{et} \quad d = -\frac{1}{4}.$$

Quamobrem fractiones quaesitae sunt hae

$$\frac{z}{(1 + zz)^4} + \frac{z}{2(1 + zz)^3} - \frac{z}{4(1 + zz)}.$$

Reliquae vero fractionis numerator est

$$S = \frac{R - (\mathbb{D} + dz)Z}{1 + zz} = -\frac{1}{4}z + \frac{1}{4}z^3,$$

quae ergo erit

$$= \frac{-z + z^3}{4(1 + z^4)}.$$

210. Hac ergo methodo simul immotescit fractio complementi, quae cum inventis coniuncta producat fractionem propositam ipsam. Scilicet si fractionis

$$\frac{M}{(pp - 2pqz \cos. \varphi + qqzz)^k Z}$$

inventae fuerint omnes fractiones partiales ex factore $(pp - 2pqz \cos. \varphi + qqzz)^k$ oriundae, pro quibus formati sunt valores functionum P, Q, R, S, T , si harum litterarum series ulterius continuetur, erit ea, quae ultimam, qua opus est ad numeratores inveniendos, sequitur, numerator reliquae fractionis denominatorem Z habentis; nempe, si $k=1$, erit reliqua fractio $\frac{P}{Z}$; si $k=2$, erit reliqua fractio $\frac{Q}{Z}$; si $k=3$, erit ea $\frac{R}{Z}$, et ita porro. Inventae autem hac reliqua fractione denominatorem Z habente ea per has regulas ulterius resolvi poterit.

CAPUT XIII

DE SERIEBUS RECURRENTIBUS

211. Ad hoc serierum genus, quas MOIVREUS¹⁾ *recurrentes* vocare solet, hic refero omnes series, quae ex evolutione functionis cuiusque fractae per divisionem actualem instituta nascuntur. Supra [cap. IV] enim iam ostendimus has series ita esse comparatas, ut quivis terminus ex aliquot praecedentibus secundum legem quandam constantem determinetur, quae lex a denominatore functionis fractae pendet. Cum autem nunc functionem quamcunque fractam in alias simpliciores resolvere docuerim, hinc series quoque recurrentes in alias simpliciores resolvitur. In hoc igitur capite propositum est serierum recurrentium cuiusvis gradus resolutionem in simpliciores exponere.

212. Sit proposita ista functio fracta genuina

$$\frac{a + bz + cz^2 + dz^3 + \text{etc.}}{1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \delta z^4 - \text{etc.}}$$

quae per divisionem evolvitur in hanc seriem recurrentem

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + Ez^4 + Fz^5 + \text{etc.};$$

cuius coefficients quemadmodum progrediantur, supra est ostensum. Quodsi iam functio illa fracta resolvatur in fractiones suas simplices et unaquaeque in seriem recurrentem evolvatur, manifestum est summam omnium harum

1) Vide notam p. 79. F. R.

serierum ex fractionibus partialibus ortarum aequalem esse debere seriei recurrenti

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + Ez^4 + Fz^5 + \text{etc.}$$